Протокол

Заседание «круглого стола» с участием членов Общественной палаты Кировского муниципального района Ленинградской области, заместителя главы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по социальным вопросам Т.С.Ивановой, организаторов и активистов футбольных соревнований в районе

Город Кировск                                                                    27.11.2017 г.

Инициатор  "Круглого стола" -  Общественная  палата Кировского муниципального района.

Участники "Круглого стола":
Председательствующий : Кабанов Г.Я. - председатель Общественной палаты Кировского муниципального района,  Иванова Т.С.- заместитель главы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по социальным вопросам,  организаторы и активисты футбольных соревнований в районе:  АндреевА.Н.,   Коновалов П.С.,  Корнеев А.В., Куптч С.П., Расковалова Л.А., Царькова Л.С., Школьников А.А.

Повестка дня:
1. О взаимодействии общественных объединений Кировского района,  занимающихся организацией футбола, с Администрацией Кировского муниципального района Ленинградской области;
2. О футбольной инфраструктуре;
3. Об участии руководителей администраций городских и сельских поселений Кировского района в развитии массового футбола.
Выступили:  С информацией  по вопросам повестки дня выступили Кабанов Г.Я., Школьников А.А., Иванова Т.С., Корнеев А.В.

После обмена мнениями по обсуждаемым вопросам
Решили:

1. Легализовать общественное объединение Кировского района,  занимающееся организацией футбола,  как общественную организацию для взаимодействия с администрацией Кировского муниципального района Ленинградской области, по примеру взаимодействия Федерации футбола Ленинградской области с Правительством Ленинградской области.

2.  Подготовить обращение от Общественной палаты к главам муниципальных образований и главам администраций городских и сельских поселений  с просьбой оказания содействия в развитии массового футбола  в поселениях, и   участия команд в районных  соревнованиях и турнирах, предоставления возможности  доступа к  площадкам и стадионам поселений района.
3.   Футбольный Турнир между командами Садоводств внести в единый календарный план соревнований по физической культуре Кировского муниципального района ЛО на 2018 год, организовать освещение  турнира в районных  СМИ.

Председательствующий                                  Г.Я.Кабанов

[bookmark: _GoBack]